
„Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“ 

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele: 

MONO SMLOUVA O DÍLO S90APR18HSVY (uzavřená podle ustanovení $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

  

„Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“ 
  Čis. dopor. | MAGISTRÁT MĚSTA 

PROSTĚJOVA 
9- 

   Článek I 
Smluvní strany 

  

          

  Došo: 11 (5, 2022     Statutární město Prostějov 
se sídlem: náměstí T.G. Masaryka 130/14, 79601 Prostějov ejUMV zastoupené: RNDr. Alenou Raškovou, náměstkyní primátora Přílohy: [5:4 IČ: 00288659 DIČ: CZ00288659 SM SEL |- bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Prostějov, č. účtu: 19—1505517309/0800 kontaktní osoba: Mgr. Jan Vejmělek, vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Prostějova tel.:582 329 800, e-mail: jan. vejmelek(©prostejov.eu 
dále jen jako "objednatel" 

   
   

  

     

  

a 

zhotovitel: AVP Vladimír Návrat spol. s r.o. se sídlem: Alžírská 1514/7, Ostrava, PSČ 708 00 
Ostrava 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 1715 

Oprávněný zástupce 
- ve věcech smluvních: Ing. Vladimír Návrat, jednatel společnosti - ve věcech technických: Ing. Vladimír Návrat, 

Ing. Lenka Svitavská 

ID datové schránky: s4gpze6 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava Číslo účtu: 374047743/0300 IČ: 42766931 DIČ: CZ42766931 
Společnost je plátce DPH 

dále také obecně „smluvní strany“. 
Clánek II 

Základní ustanovení 

1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují: a) že údaje uvedené v čl. I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy, b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou oprávněni podepsat tuto smlouvu,



„Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“ 

c) že k platnosti smlouvy ze strany zhotovitele není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího 
právního úkonu, 

d) že ze strany objednatele s uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města Prostějova 
dne 3.5.2022 číslo usnesení RM/2022/114/23, 

©) že ze strany objednatele se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu Projekt zefektivnění 
Městské hromadné dopravy Prostějov“, 

2. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, změny 
svých identifikačních údajů písemně oznámí (s ověřeným podpisem) bez prodlení druhé 
smluvní straně, 
Písemné oznámení o změně identifikačních údajů a to včetně změny bankovního spojení 
smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve věcech 
technických. 
Písemné oznámení o změně bankovního spojení smluvní strana doloží kopií smlouvy o zřízení 
daného účtu. 
Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, smluvní 
strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování. 
V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum účinnosti 
oznamované změny. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy, 
a že odborně prověřil veškeré podklady předané mu objednatelem co do jejich správnosti a 
úplnosti a nemá k těmto výhrady. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

5. Zhotovené dílo nebude využito pro ekonomickou činnost objednatele ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek III 
Předmět díla 

1.. Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje zpracovat pro objednatele dopravně inženýrskou 
dokumentaci „Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“. 
(dále též „dokumentace“ nebo „dílo““). 

2. Čílem Projektu zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov je připravit úpravu 
současného dopravního modelu MHD v Prostějově tak, aby došlo k jeho zefektivnění ve 
srovnání se současným stavem 

3. Projekt zefektivnění MHD v Prostějově bude obsahovat tyto výstupy s návrhem: 

3.1- Analýzu frekvence cestujících v jednotlivých spojích linek MHD. Data budou 
zajištěna zhotovitelem ve spolupráci s FTL. 
  

32.- Hodnocení poměru přepravní nabídky a poptávky - v jednotlivých přepravních 
vazbách bude posouzeno vytížení linek MHD 
 



„Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“ 

3.3. Redukce spojů v přepravních špičkách — dopravce operativně reaguje na zvýšenou 
poptávku během přepravních špiček běžného dne (ráno cca 6:45 až 7:45, odpoledne 13:00 až 
16:00) zvýšenou nabídkou spojů v jednotlivých linkách. Díky podrobnějším údajům o 
frekvenci cestujících je možné optimalizovat počet spojů v těchto obdobích s jejich úsporou. 

  

3.4. Redukce spojů během běžného dne — bude navržena podle poptávky cestujících s ohledem 
na celkovou ekonomiku sítě MHD v Prostějově. Návrh bude připraven v podobě jízdních řádů 
a modelových oběhů vozidel (ve formátu Excel). Zpracovaný návrh bude řešit redukci spojů 
v rozsahu 5 až 10% výkonů současného stavu. 
3.5. Návrh úpravy tarifního a odbavovacího systému MHD — bude připraven návrh na úpravu 
současného tarifního a odbavovacího systému tak, aby bylo zajištěno průběžné a trvalé 
sledování frekvence v každém spoji se zapojením aktuálních technologií. 

  

  

3.6. Ekonomické vyhodnocení jednotlivých úprav bude provedeno ve dvou rovinách: 
* Úspora variabilních nákladů, úspora bude vyčíslena jako součin celkového objemu 

uspořených výkonů a jedince na jeden km, která bude obsahovat pouze variabilní náklady 
(náklady na PHM, případně další.) Navržené úspory vobjemu výkonů musí být 
následovány v obdobném poměru i úsporou aktuálních turnusů. 

« © Úspora fixních nákladů (personální náklady, náklady na vozidla, úspora a režie) — bude 
doložena reálným zrušením vozidla a pak vypočtena úspora z tohoto vyplývající. 

  

4. Předmět díla dle této smlouvy bude splněn dnem předání a převzetí zhotoveného díla, 
uvedeného v „Protokolu o předání a převzetí“ (viz příloha č. 1), potvrzeném podpisem obou 
smluvních stran. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude dokumentaci v průběhu prací a na závěr prací konzultovat na 
jednáních svolaných zhotovitelem, za účasti zástupců Magistrátu města Prostějova, případně 
dalších - dle požadavku objednatele. O těchto jednáních pořídí zápisy. 

2. Veškeré připomínky a požadavky, které vyplynou z konzultací v průběhu zpracování, budou 
zhotovitelem zahrnuty do zpracovávané dokumentace. 

3. Provede dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. 

4. Zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, bez odkladu tuto 
skutečnost písemně oznámí objednateli a bude s ním konzultovat další postup. 

5. Dokumentaci zhotovitel zpracuje a předá objednateli takto: 
+ Dokumentace, 1 vyhotovení 
« Elektronická podoba dokumentace (ve formátu *pdf). 1 nosič 

6. Zhotovitel zajistí a odpovídá za to, aby obě varianty zpracování díla (tištěná a 
elektronickápodoba) byly ve všem zaručeně shodné, bez jakýchkoliv rozdílů. V případě 
zjištění rozdílu má přednost tištěná varianta. 

7. Objednatel se zavazuje zhotovené (dokončené) dílo převzít ve smluvně sjednané době, zaplatit 
zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou za podmínek dále touto smlouvou dohodnutých



„Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“ 

Článek V, 
Termín a místo plnění 

1. Smluvní strany se dohodli na termínu plnění k 30.09.2022 s tím, že koncept návrhu díla bude předložen k projednání do 31.08.2022. Rozbor počtu cestujících bude zpracovaný nejpozději do 30.06.2022. 

2. Místem plnění je Magistrát města Prostějova, nám. T.G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, odbor dopravy. 

Článek VI. 
Cena 

1. Cena je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku „Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“ a činí: 

Cena za provedené dílo dle čl. III této smlouvy, 
Cena bez DPH 245 000,- Kč 
DPH 51 450,- Kč, zhotovitel je plátce DPH 
Celkem 296 450,- Kč 

Slovy: dvěstědevadesátšesttisícčtyřistapadesát korun českých. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že cena je pevná a nepřekročitelná a nejvýše přípustná k dosažení záměru objednatele a k naplnění předmětu díla a platí po celou dobu platnosti této smlouvy. 

3. V případě, že dojde k prodlení v předání díla z důvodů ležících prokazatelně na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení a předání díla. 

4. Do nejvýše přípustné ceny jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací díla. Součástí ceny jsou i práce, které v této smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel, jakožto odborník, o nich vědět měl nebo vědět mohl. 

Článek VII. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nemá v průběhu plnění smlouvy nárok na zálohy ze strany objednatele. Objednatel není povinen hradit v průběhu plnění smlouvy přiměřenou část odměny ve smyslu ust. $ 2611 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

2. Na předmět díla se nesjednávají dílčí plnění. 

3. Celkovou cenu uvedenou v článku VI. odst.1 této smlouvy je zhotovitel oprávněn vyfakturovat po předání zhotovené dokumentace, přičemž daňový doklad odešle zhotovitel objednateli nejpozději do 10 dnů od předání díla. 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena 14 dnů od doručení faktury objednateli.



„Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“ 

. Faktury (daňové doklady) musí splňovat náležitosti daňového dokladu tohoto typu a to v 
souladu s ustanoveními zákona o účetnictví a $ 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění a musí být doručena na adresu objednatele jedním z níže 
uvedených způsobů. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti a 
přílohy je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění. V 
takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny a poskytovatel je povinen 
vyhotovit nový daňový doklad s novou lhůtou splatnosti. 

. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena, objednatel vadnou fakturu vrátí před uplynutím hůty splatnosti druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí 
objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (opravené) 
faktury. 

  
. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele, uvedený 

věl. I této smlouvy. Změnu účtu zhotovitel musí objednateli oznámit předem postupem 
sjednaným v čl. II odst. 2 této smlouvy. 

Článek VIII. 
Součinnost objednatele 

. Vyskytne-li se během prací potřeba doplnění podkladů, které má objednatel k dispozici, nebo 
potřeba vyjasnění již předaných podkladů, je objednatel povinen tyto podklady specifikované 
zhotovitelem, resp. příslušné vyjasnění, předat v termínech stanovených zhotovitelem. O dobu 
prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti se prodlužuje termín plnění jen v případě, že v 
důsledku prodlení objednatele není možné provést dílo v původně sjednaném termínu. 

Za objednatele jsou oprávněni v průběhu prací předávat vstupní údaje a odsouhlasit řešení 
navržené zhotovitelem osoby uvedené v článku I této smlouvy. 

Článek IX. 
Použití dokumentace 

Dokumentace dle této smlouvy o dílo není předmětem obchodního tajemství. 

Podpisem této smlouvy zhotovitel bezúplatně poskytuje objednateli nevypověditelné, 
výhradní, převoditelné a neomezené právo k vytváření kopií, užívání a zpřístupnění 
dokumentace dalším osobám nebo jakékoliv její části a také jakýchkoliv dokumentů včetně dat 
vytvořených nebo poskytnutých zhotovitelem na základě této smlouvy, jež požívá nebo může 
požívat ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví. 
Toto právo uděluje zhotovitel na dobu neurčitou. 
Nakládat s dílem může objednatel (prostřednictvím třetích osob) i tehdy, pokud platnost či 
účinnost této smlouvy zanikne, nebo se zruší před úplným vykonáním díla zhotovitelem. 

Zhotovitel se zavazuje, že veškeré technické a ekonomické podklady, včetně textových částí 
nebudou předány třetí osobě. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že nebudou žádné třetí osobě 
poskytnuty jakékoliv informace související s tímto dílem.



„Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“ 

Článek X. 
Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady, které se na díle projeví v 
průběhu doby uvedené v odst. 5. tohoto článku. 

3. Zhotovitel uhradí veškeré škody, které objednateli vzniknou z důvodů vady díla na straně 
zhotovitele. 

4. Zhotovitel ručí za to, že dokumentace bude kompletní a kvalitní, tzn. že bude vypracována a 
dodána v souladu s touto smlouvou, příslušnými normami ČSN, právními přepisy platnými v 
době zpracování a úrovní technického poznání. Zhotovitel rovněž ručí za původnost díla a to, 
že splněné dílo bude prosté práv třetích osob. 

5. Zjistí-li objednatel, že dokumentace vykazuje prokazatelné vady ve smyslu ustanovení $ 2615 
občanského zákoníku, je oprávněn nejdéle do 1 roku od dne předání díla žádat po zhotoviteli 
jejich bezplatné odstranění. 

6. Vady dokumentace započne zhotovitel odstraňovat do 3 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě a vady odstraní nejpozději do 12 kalendářních dnů, pokud se 
smluvní strany na základě reklamačního jednání nedohodnou jinak. Reklamační jednání svolá 
zhotovitel. 

7. O odstranění reklamované vady musí být sepsán zápis. 

8. Objednatel má právo nechat odstranit vady na náklady zhotovitele v případě, že zhotovitel sám 
neodstraní vady v termínu podle odst. 6. tohoto článku nebo v jiném dohodnutém termínu. 
Objednatel účelně vynaložené náklady na opravu zhotoviteli vyúčtuje daňovým dokladem. 
Daňový doklad odešle objednatel zhotoviteli nejpozději do 10 dnů od odepsání nákladů na 
odstranění vady z účtu objednatele. 

Článek XI. 
Sankce 

1. Sankce za nedodržení termínů: 
1.1 Objednatel bude účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i 

započatý kalendářní den prodlení a každý jednotlivý případ: 
a) nedodržení sjednaného termínu pro předání díla uvedeného v čl. V odst. 1. této smlouvy 
b) nedodržení sjednaného termínu pro odstranění vad. 

1.2 Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli 
úrok z prodlení ve výši 18,25 % ročně z dlužné částky, tj. 0,05% z dlužné částky za každý i 
započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost 
vyplývající mu z této smlouvy, vyjma povinnosti uvedené v odst. 1. bodu 1.1. tohoto článku, 
bude objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý 
zjištěný případ.



„Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“ 

3. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od 
této smlouvy, nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším 
porušením povinností zhotovitelem. 

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s 
plněním. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

6. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke 
kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak. 

8. Sankce budou uhrazeny na základě faktury, vystavené objednatelem, jejíž splatnost se sjednává 
ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení. 

Článek XII. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo předmětu zhotoveného díla přechází na objednatele dnem předání a převzetí 
hotového díla, uvedeném v písemném „Protokolu o předání a převzetí“ dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel uhradí příslušné škody vzniklé objednateli nedodržením smluvených podmínek díla 
zhotovitelem. 

Článek XIII. 
Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města 
Prostějov. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět smlouvy je financován z veřejných prostředků a 
zavazuje se tímto: 
a) spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle $ 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
b) uložit účetní dokumentaci vztahující se k plnění této smlouvy po dobu 10 let od prvního dne 

roku následujícího po dni podpisu předávacího protokolu, 

Článek XIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve smyslu $ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti



„Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“ 

příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 
umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn 
uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli 
zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného 
plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle $ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti 
poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně 
bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce 
zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s 
tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na 
daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele 
zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada 
považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané 
jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 

. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou ($ 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně písemně nepotvrdí 
jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
To neplatí pro identifikační údaje obsažené v čl. I. této smlouvy, u kterých při jejich změně 
postačí oznámení způsobem upraveným v čl. II. odst. 2 této smlouvy. 

. Písemná forma musí být zachována rovněž v případě odstoupení od smlouvy. 

. Smluvní strany se odchylně od ustanovení občanského zákoníku, která obecně upravují 
uzavření smlouvy, dohodly, že dodatek je uzavřen výlučně tehdy, byl-li písemný návrh dodatku 
podepsaný a předložený jednou smluvní stranou podepsán druhou smluvní stranou ve znění 
předloženého návrhu bez jakýchkoli změn, výhrad apod. a doručen navrhující smluvní straně. 
Za přijetí návrhu dodatku se nebude považovat případ, kdy smluvní strana, které byl návrh 
adresován, se fakticky zachová podle návrhu dodatku, tj. např. poskytne-li nebo přijme-li 
plnění, aniž by zároveň návrh dodatku podepsala.   

. Smluvní strany odchylně od ustanovení $ 582 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že 
mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy i v případě, 
že již bylo plněno. 

. Smluvní vztah uzavřený na základě této smlouvy o dílo lze ukončit písemnou dohodou. 

. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě uvedeném v občanském zákoníku a při 
následujících podstatných porušeních této smlouvy tj.: 
a) zhotovitel je v prodlení s plněním díla v termínu dle Článku IV odst. 1 této smlouvy o déle 

než 30 kalendářních dnů s tím, že zhotoviteli nevzniká nárok na úhradu již vzniklých 
nákladů, 

b) zhotovitel při realizaci díla nerespektuje připomínky objednatele dle Článku III odst. 4 bodu 
4.1. této smlouvy.



„Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“

9. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen v dohodnuté lhůtěpředat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla.Smluvní strany se dohodly, že povinná strana uhradí oprávněné straně prokazatelné náklady,které jí vznikly řádným plněním povinností podle této smlouvy v případě, kdy úplné dokončenídíla bylo znemožněno z důvodů vzniklých na straně druhé.

10. V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou smluvní strany dohodu, ve které upravívzájemná práva a povinnosti.

1. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její část třetí osoběbez předchozího písemného souhlasu objednatele.

2. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení $ 1987 odst. 2 občanskéhozákoníku a sjednávají, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení.

3. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizacesmluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

4. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnostostatních ustanovení.

15. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručeníodmítne či jinak znemožní.

15. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budouuveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění smlouvynejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy.
Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejněnísmlouvy v registru smluv.

16. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovenía zhotovitel jedno vyhotovení.

17. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která Ji podepisuje jakodruhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

18. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Předávací protokol

Prostějov Z 2.7, LE Ostrava „M Á.. : 27 sbZa objednatele: Za zhotovitele:

Ing Vladimír Návrat
jednatel společnosti AVP Vladimír Návrat spol. s r.o.

Alena Rašková
náměstkyně primátora

dopravní inženýrství
Alžírská 1514/79 708 00 OSTRAVA-PORUBA

DIČ: CZ42766931

AVP Vladimír Návrat sol.sce.



„Projekt zefektivnění Městské hromadné dopravy Prostějov“

Příloha č. I smlouvy

Předávací protokol

Objednatel: Prostějov, statutární město Název části plnění:
Zhotovitel: Datum předání:
Smlouva: čm

Popis předávaného plnění
IKO NÍ oceanen byly předány následující výstupy díla:

Za zhotovitele předložil: Datum:
Podpis:
Za objednatele převzal: Datum:
Podpis:

Připomínky pracovního týmu objednatele
Připomínky k dílu:

Termín k odstranění vad:
Za objednatele: Datum:
Jméno a příjmení: Podpis:

Za zhotovitele: Datum:
Jméno a příjmení: Podpis:

Vady odstraněny dne:
Za objednatele převzal: Za zhotovitele předal:
Podpis: Podpis:

Dne: Dne:

10


